X:5A

EXPERT-SEMI ASSEMBLED SERIES g

SEPARATELY

REQUIRED

*R/C EQUIPMENT
*POWER SOURCE

¢ nstal separately seid
uiement

1o run this serm-assemblied

modsl

 BEBELBHICBTERLIEEL,
Read these instructions before use.
Diese Anleitung vor der Nutzung lessen.

~Lire ces instructions avant utilisation.

ITEM 46704

TheGRASS

v AR O=/MEETIV (RCAHLRA)
<é Fk'lﬁ.t» @Finished model (without R/C equipment)
omponents @Fertiges Modell (ohne R/C Ausriistung)
auteiie odéle terminé (sans équipement
Bauteil @®Modél iné ( équi RC)
Eléments

@ESC (AE—Faxba—35—)
@Electronic speed controller
@Elektronischer Fahrregler
@Variateur de vitesse électronique

@PIRE
@P parts
@P-Teile
@Piéces P

[ EH=Erbr

@Metal parts bag
@Metallteile-Beutel

@Sachet des piéces métalliques

@FHEE—
@Instruction manuals
@Anleitungs-Handbiicher
@Manuels d'instructions
* AT I RAETTHERLEEN.
*Keep and use during maintenance, etc.
*Aufheben und bei der Instandsetzung, etc nutzen.
*Conserver et utiliser pour la maintenance, etc.

KRCH— /Ny — I BEICEELTLS/IYFE
VB STk LEY,

Cut band using side cutters and remove model.
*Bander mit den Seitenschneider durchtrennen
und Modell herausnehmen.

% Découper la bande nylon avec des pinces
coupantes et sortir le modéle.

AlicAEYT 3

ITEMS REQUIRED
ERFORDERLICHES ZUBEHOR
OUTILLAGE NECESSAIRE

2F v b7 OR EEHE. ZEE. —1)
2-channel R/C unit (transmitter, receiver, servo)
2-Kanal Fernsteuerung (Sender, Empfanger und Servo)
Ensemble RC deux voies (émetteur, récepteur, servo)

* T T HERMEOEDLHUET.

* Some receivers do not have an external antenna cable.
* Einige Empfanger haben kein externs Antennenkabel.
* Certains récepteurs n‘ont pas de fil d’antenne externe.

- i mem—

o Elid -

- = [T [}
(ERATERY—RDAET) === 12~-16mm
= : = e v
Suitable servo size — )
Grosse der Servos
Dimensions max EEHREE
des servos Transmitter batteries
Batterieen fir den Sender
Piles de I'émetteur
<— 38~4Tmm —»
EREAEESE

REIVETH/INY T — (6.6V~7.2V)
Tamiya battery pack

Tamiya Akkupack
Pack d’accus Tamiya

Compatible charger
Geeignetes Ladegerat
Chargeur compatible

*PFROETH/I YT —IdEAFTBREE->TREL
9. REAEPIRYRVEDEEG NNy FU—BLT
SHABRRIHBOMIRHBEEL(BHRFLEEL.
*Charge battery pack with compatible charger (both
sold separately). When handling battery and charger,
read supplied instructions carefully.

*Den Akkupack mit einem geeigneten Ladegerat
aufladen (getrennt erhaltlich). Zur Bedienung von
Akku/Ladegerat die mitgelieferte Anleitung sorgféltig
lesen.

Utiliser un chargeur compatible avec les pack d’accus
(disponible séparément). Se référer et lire attentivement
les instructions et les précautions d'emploi fournies
avec le chargeur et la batterie.

GRFIITYA T FRAIERATEIE)
TOOLS RECOMMENDED

BENOTIGTE WERKZEUGE

OUTILLAGE

+EZA1— (X)

+ Screwdriver (large)

+ Schraubenzieher (groB)
Tournevis + (grand)

+FEZA4i8— )
<+ Screwdriver (small)
+ Schraubenzieher (klein)

ZwiN—

Side cutters
Seitenschneider
Pinces coupantes

FUHARUTF

Long nose pliers
Flachzange

Pinces a becs longs

2370 FA47
Modeling knife
Modellbaumesser

Couteau de Q:l =z = 2 '-k_f\"’ J

modéliste

=78 A
Tweezers
Pinzette
Précelles

* OIS, FUR, TITR SFAHBZLEHTT.
*Grease, a soft cloth and caliper will also assist in
construction.

*Beim Zusammenbau kénnen Fett, ein weiches Tuch und
ein Mefischieber hilfreich sein.

*De la graisse, un chiffon et un pied a coulisse seront
également utiles.

1

46704 X-SA Grasshopper (11057417)



instruction manual.

*ZTA O bO—ILAHOIMY (T EL TOFIETIToTLEEL, X FEOMEIH T THEARE L, BROSRESBEHHIET,
*Follow the steps below when installing R/C equipment. Please note that some parts may differ from those shown in the separate model assembly

*Die unten stehenden Schritte befolgen, wenn die Fernsteuerung eingebaut wird Beachten Sie, dass einige Teile sich von den Bildern in der
Bauanleitung unterscheiden kénnen.
*Suivre les étapes ci-dessous pour installer 'équipement RC. Noter que certaines piéces peuvent différer de celles apparaissant dans la notice

séparée d'assemblage du modéle.

OHEPOEH RESIFRIMMBAHFIITHEBE
LEDETHYET.

KA LI RIIBIERLRSISERLT
LT,

@Parts numbers match those in the
separate model assembly instruction
manual.

% Take care not to lose parts.

@Die Teilenummern stimmen mit denen
in der Bauanleitung tiberein.

*Achten Sie darauf, keine Teile zu
verlieren.

@Les numéros de piéces correspondent
aceux delanotice séparée d'assemblage
du modéle.

*Veiller & ne pas perdre de piéces.

I/_i‘\' i
@3x12mm% v E S E R (BB1) EHLT.

BT ZBMIALET,
@®Remove Tapping screw (BB1), then
d

ody.
@Schneidschraube (BB1) entfernen,
dann die Karosserie.
@Enlever les vis taraudeuse (BB1), puis la
carrosserie.

3IX12mA v EFER
Tapping screw
Schneidschraube
Vis taraudeuse

OHEBO+ELYF T4amay o+ v b
(BC5) ZRLT, RA—ILENALET,

@Remove lock nuts (BC5) using included
4mm wrench, then wheels.
@Sicherungsmutter (BC5) mit dem
beiliegenden  4mm Steckschlissel
entfernen, dann die Rader.

@Enlever les écrous nylstop (BC5) au
moyen de la clé 4mm incluse, puis les
roues.

BC5
X2
NMS0F X745

BM2 Plastic bearing
X4 Plastik-Lager
Palier en plastique

AmmAw 2+ b
Lock nut
Sicherungsmutter
Ecrou nylstop

@3x15mmiLE R (BC2) EASEHNLT. 7
Oy kHEN—TFRRENALES.

@®Remove 3x15mm screws (BC2) and
flange nuts (A5), then lower end of front
damper.

@Die 3x15mm Schrauben (BC2) und
Kragenmuttern {A5) abbauen, dann die
Unterseite der StoBdampfer abbauen.
®Enlever les vis 3x15mm (BC2) et les
écrous flasqués (A5), puis I'extrémité
inférieure de I'amortisseur avant.

I 3X15mmALE A
Screw
BGC2 %2 Schraube
Vis
3X6.5mmAN—H—
BD1 Spacer
x2 Distanzring
Entretoise

@3x12mm7 v EFER (BB1) £HLT,
ZOX P —LERYNLET.

@®Remove 3x12mm screws (BB1), then
front arms.

@®Die 3x12mm Schrauben (BB1), dann
vordere Lenker abbauen.

@Enlever les vis 3x12mm (BB1), puis les
triangles avant.

3Ix12mm% w ETER
Tapping screw
Schneidschraube
Vis taraudeuse

RFrDEUAL

Removing body

Karosserie-Ausbau KFr

Dépose de la carrosserie Body
Karosserie
Carrosserie

BB1 \
ax12m \

ZAx bRA—ILOBRYA L ETZOY B E N0 AL LN
Removing front wheels - 3 2
Vorderrader abbauen

Dépose des roues avant

@

BD1— &

3X6.5mm

7O kRA—Il
Front wheel
Vorderrad
Roue avant

|

FOv kFI—ib

Front wheel
Vorderrad
Roue avant
BC2 3x15m
7O brP—LOEBYAL

Removing front arms
Vordere Lenker abbauen
Dépose des triangles avant

€)

7oOvbr—L4L LY —
Front arm
Vorderer Lenker
Triangle avant

*EEDAFTUFOvE
FEELTWSF Oz
FaEI>TRYNLET,

* Cut nylon band used to
secure tie-rods.

* Das Nylonband, welches
zur Sicherung der
Spurstangen diente,
durchschneiden.

% Couper la bande nylon
fixant les biellettes.

zax+r7—4 {RY
Front arm
Vorderer Lenker
Triangle avant

.9 46704 X-SA Grasshopper (11057417)



@)

(MEH L TICHELTSR)
Parts required
Benétigte Teile

Piéces requises

3IX2mAvETER
m‘m' Tapping screw
BB1 x1 Schneidschraube
Vis taraudeuse
2.6X12mm3E v l: HITER
Tapping screw
X1 Schneidschraube
Vis taraudeuse
3xX10mmiLE R
Screw
Schraube
X1 Vis
2.6X10mm/ 81 X FER
Screw
®1 Schraube
Vis

K EAT I —RICEDE TSI ET
*Select referring to the bottom of this
page.

*Auswahlen, nach dem untenstehenden
Text auf der Seite.

*Sélectionner en se référant au bas de
cette page.

Checking R/C equipment

U Install batteries.

2) Extend receiver antenna.

3 Connect charged battery.

(4) Switch on transmitter.

5) Switch on receiver.

& Trims in neutral.

7) Ensure reverse switches are in shown
position.

8) Steering wheel in neutral.

9) Servo in neutral position.

10 After attaching servo saver, switch off
R/C units and disconnect connectors.

Uberpriifen der RC-Anlage

(Siehe Bild rechts.)

1 Batterien einlegen.

(2) Empfangerantenne ausrollen.

(3) Voll aufgeladenen Akku verbinden.

(@) Sender einschalten.

(s) Empfanger einschalten.

(6) Trimmhebel neutral stellen.

(7) Sicherstellen, dass die Umschalter fiir die
Drehrichtung in der gezeigten Stellung sind.
(8) Lenkrad neutral stellen,

9) Servo in Neutralstellung.

(1) Nachdem de Servo-Saver angebracht
ist, die RC-Einheit ausschalten und die
Stecker abziehen.

Vérification de I'équipement R/C
1 Mettre en place les piles.

2) Déployer I'antenne du récepteur.
3 Charger complétement la batterie.
4 Allumer I'emetteur.

5) Allumer le récepteur.

(® Placer les trims au neutre.

7) S’assurer que les inverseurs sont
dans la position montrée.

8 Le volant de direction au neutre.

9) Servo au neutre.

(10 Aprés installation du sauve-servo,
éteindre I'ensemble R/C et débrancher
les connecteurs.

@

SyAarvea—IbABDF vy
Checking R/C equipment
Uberpriifen der RC-Anlage
Vérification de I'équipement R/C

OBESDEICF v /L. BT H— RO Za—FIIVERBLTHEIPITTLZEL.
@Make sure the servo is in neutral prior to assembly.

@Servo vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen.

@S'assurer que le servo est au neutre avant assemblage.

N__R

L] =

N R

T _==evo TH
= e

PIACI S & 5
HEofrEicty FLETD,

b3 =
# Transmitter
“#Sender

“*Récepteur

1 mpEey hLET,

3 REFEOEFTRI v FU—E
T DIE¥EET.

Fok o
6 FULEROTEIC
/L=

MEBL TSN,

2 TTTREDELET.
EP T TFROBVEE
BLBEUET

( (ps)

‘ECEEELL.

brands of servo.

|_pour d’autres marques de servos.

. &

26X12mAvEXTER

*ZEVPHRY—FDBEIIPSE2.6x12mEyETE
AEFEBLEYT. iRy —FEEFT3B5E3 T

% Use P5 and 2.6x12mm tapping screw when using
Tamiya servos. See diagram below when using other

%P5 und 2.6x12mm Schneidschraube benutzen bei
Tamiya Servos. Bei der Verwendung anderer Servos
unten stehendes Diagramm beachten.

*Utiliser P5 et 2.6x12mm vis taraudeuse avec des
servos Tamiya. Se reporter au tableau ci-dessous

P3

Tapping screw
Schneidschraube
Vis taraudeuse
in neutral.

*Monter

BEET.

8 AFTUHRA—ILE
@b L Y —RoREE

RIS
**Receiver

*Empfanger
‘Récepteur

5 ZAvFEANET.

* =R HBZa— FSILOIREE
THOLSICBYTTES.
*Attach as shown with servo

*Wie angegeben Servo in
Neutralstellung bringen.

comme
avec le servo au neutre.

0 mufdie. x-SEE
DAy FEGY., ET
By FU—8RBTLT

*TEADTORE Y MIBROBRRIRAEE L FHATHSHENfEEL.
*Also refer to R/C equipment instruction manuals when installing.

% Beim Einbau auch die Anleitungen der RC Ausriistung beachten.

* Se reporter également aux manuels d'instructions de I'équipement RC
pour l'installation.

#OWREF Y MIEEENTLERA.

Parts marked ¢ are not in kit.

Teile mit # sind im Bausatz nicht enthalten.

Les piéces marquées ¥ ne sont pas incluses dans le kit.

= ==

ESC (AE—Fa>bko—3-)
Electronic speed cantroller
A Elektronischer Fahrregler

£
; \ Variateur de vitesse électronique

- S P
\ :#Steering servo

\ #Lenkservo

\ #Servo de direction

() AT T VI RA—)L I
BDEE EEOTLBEPRHY
—ROZa— b ETY.

O
O

indiqué

- (F—Fk
Schraube de

K ftht MY —REEHTZBEE, K
F—VAEAZEBHEOEAUCKTRLE
V. CORELLRT, 4EEDOHRH S5 —
RICBERERATLIEE L, Efe
TUADEADZ R TORA—A—IC
BEVLEbEIEEL.

*When using other brands of servo,
replace servo horn screw with screw
included in this kit, using this diagram to
select the correct screw. If there is no
suitable screw, please contact the servo
manufacturer.

%Bei der Verwendung anderer Servos
solite die Schraube am Servohorn durch
die beiliegende Schraube ersetzt werden.
Beachten Sie das Diagramm fir die
Auswahl der richtigen Schraube. Ist dort
keine geeignete Schraube aufgefiihrt,
fragen Sie den Servohersteller.

*Pour dautres marques de servos,
remplacer la vis de palonnier par la vis
incluse dans ce kit, en utilisant ce tableau
pour choisir la vis correcte. S'il n'y a pas
de vis compatible, contacter le fabricant
du servo.

" ZDBUF) | Selecting Servo Horn Screw
ohorns ./ Choix du palonnier de servo

D

*F—RHPSERENLET.
* Remove original servo
hern screw.

% Originalschraube des
Servohorns entfernen.
*Enlever la vis originale du
palonnier.

£

*EADFRIEHELILRT.
EAOEEERIELET.

* Examine screw and determine type.
* Schraube (iberpriifen und die
Richtige auswahlen.

2

* FORTETEADATEHEBL., BMRLEEZAEBLET.

% Check screw thickness with diagram below. Use selected screw.
% Dicke der Schraube mit dem unten stehenden Diagramm
vergleichen. Die ausgewdhite Schraube nutzen.

*Vérifier l'épaisseur de |a vis sur le tableau ci-dessous. Utilisier la

* Examiner la vis et déterminer le type. vis choisie.

PrTR 2.6X12mE v VS ER
sene MW A i e e Tapping screw
> Eralr':n > 'IME\‘MHH\ Schneidschraube
s Fin Vis taraudeuse

PR : *0 3IX2mAEYESTER

2 A ik eees Y Tapping screw
Tapping screw - E::ﬁk > 'lm“““‘ S?:?lﬁgligschraube
Schneidschraube £ Vis taraud
Vis taraudeuse Epaisse BB1 s faraudeuse

@i 2.6X10mm/ - > FER

o TR T o> [m Sorew
' . Diinn
L1110 Fin vis

AER : AL 3X10mALE X
Standard screw Sve Thick  eeeppm Er::: Screw
Standardschraube m Dick Schraube
Vis standard Epaisse Vis

*EAT BT —R OBRUIHFEIcEDbET

BUET

* Match part with servo. <<P5)>

% Den zum Servo passenden Sockel
aussuchen.

% Utiliser une piéce adaptée au servo.

ke ]

46704 X-SA Grasshopper (11057417)



AF7 )50y FOERY T
Attaching steering rods —

60m ————————; (R)

(B T b B LR Lenkgesténge-Einbau
Parts required Installation des barres d’accouplement
Bendtigte Teile
Piéces requises

1 BBLsxwmm

37y e — P e
BA7 Washer e i w
X2 Beilagscheibe 3 \H
Rondelle %

||‘WW“ 3x2MEYETER 5 @— BA7 am

Tapping screw
BB1 x2 Schneidschraube
Vis taraudeuse

MAFT I TH—R
#Steering servo
#Lenkservo

#8ervo de direction

fo1n

g
i |
MR2 7om7IvRR—OwE = .

%1

Adjuster rod
Zugstange
Barre d'accouplement

43m ———————

qu

MR3 S3m7YvyRa—0OvE
Adjuster rod
Zugstange
Barre d'accouplement

Long -
Lang
Longue

AT T U GH—ROEY FiF
Attaching steering servo
Lenkservo-Einbau
Fixation du servo de direction

(BRI S I ERER)

Parts required
Bendtigte Teile MATFTY ST — ———

Pieces requises

teering servo

s enkserva
BA7 3'“'“"'7\',;;5;; #Servo de direction
x2 Beilagscheibe
Rondell s 3 T
onRENs *ZFTUGOy FEBLET, -
A % Pass steering rods through as shown. =5
X u ! \
l|[m&mml 3 umm%;;n/gcheﬁ *Lenkgestinge wie gezeigt durchfiihren. [ \
Sehneidschraub *Passer les barres d'accouplement ~..__ =
BB1 x2 chnsiaschraune comme montre.

Vis taraudeuse

B It T S S T i
( #=vHhyOY
Ao—ILEFILERRICEBRBR LY SV AHSY

OYEFFEIE—EETEhTWET, 2FLD
HREBEETELTR{EEN.

TAMIYA CATALOG

The latest in cars, bikes, airplanes,
ships and tanks. Motorized and
museum quality models are all shown
in full color in Tamiya's latest catalog.

(AT T U TDRE) *(B)CTOY T —LERY T T SERLET,
Steering adjustments *Ad]ust after attaching front arms in Step (8) B8
Einstellung der Schubstangen *Einstellen, nachdem die vorderen Lenker in Schritt ‘aj-

2 - y eingebaut wurden -
Réglage de la direction *Régler aprés fixation des triangles avant a I'étape | B‘.ft‘ -

*ATT I TORBEG, TP O —
ROMUBEEGICTSLTHAEL. #
BETERTNE. QAT UIOVE
DR THBLET,

Adjust steering by moving servo, or
if not possible by altering rod length.
*Lenkung einstellen durch bewegen
des Servos und falls das nicht reicht I
durch Einstellen der Lange der
Schubstangen.

*Régler la direction en bougeant le ﬂp;.;h?{ b @n_-—:: ;
servo, ou si impossible en modifiant la Achsschenkel sty
longueur de biellette. Fusée

HEFTEFIC, FoTCESHWERISEERO M LRBETOTIEEW

% If car does not run straight, adjustments can be made via transmitter trims.

*Wenn das Fahrzeug nicht geradeaus fahrt, kann die Trimmung am Sender verstelit werden.

% Si la voiture ne roule pas droit, des réglages peuvent étre effectués avec les trims de I'émetteur.

*EEDT v 754 S LaT (AR [Thfet< &
SHELET.
*Adjust so uprights are angled slightly forward

e with the servo in neutral.

o) % So einstellen, das bei Neutralstellung des Servos
| die Radachsen leicht nach Vorne zeigen.

*Ajuster de fagon a ce que les fusées soient

inclinées l1égérement vers I'avant avec le servo au

neutre.

Upright
Achsschenkel
Fusée

4

46704 X-SA Grasshopper (11057417)



ST FO—)LAHOERY fHF KR Z—BRUE+ (FSR), — (RAFR) %
Installing R/C equipment EEg‘é?b‘ l‘:’b‘b‘f _3:““"'—6( ey
(B I BB E5) Einbau der RG-Einheit A Die Kael Tast susampmstistackeh
Parts required Installation de I'ensemble R/C *Connecter fermement les cables.
Bendtigte Teile .
Piéces requises ESC (RE—Favtn—35—) N
» Electronic speed controller
2x Bmm'gﬁél;?‘; Elektronischer Fahrregler ST
BA3 x2 Schraube Variateur de vitesse ele\ctronlque %Receiver
Vis : N _JEmpfénger
) *RCADDED R Z—DEGERCARIED s | AHeceptear
BC 2nn'7 w2 — BB ERCBHHF LT, .
6 quher i JrAlso refer to instructions supplied with R/C
X2 Beilagscheibe equipment when attaching.
Rondelle wZum AnschlieBen der RC-Anlage auch die

der Anlage beiliegenden Anleitungen beachten.
Pour installer 'équipement R/C, consulter
également ses instructions spécifiques.

{(E—2—O—FD2EER)
Motor cables

Motorkabel HRERA Y F —

Cables du moteur #Receiver switch s
s Empféanger-Schalter

K IRTZ—ERE+ (FZR) . — (R1F+R) #Interrupteur de réception

D&, LobU DELWTLIEEL,
* Connect cables firmly.

* Die Kabel fest zusammenstecken.
* Connecter fermement les cables.

=S M

ESCH E—52—1 5 \ TN 51 ; 3

ESC Motor PR L2\ e o, :

Fahrregler Moteur # 0\ | |

Variateur - \ B

+ (FSR) a—F /F0—K . ‘. 2 - ! = e, \

(. ALY &) Yellow / red A e ) - BHEF—

(+) Red, orange, yellow == @aip / rot Double-sided tape
(+) Rot, orange, gelb Jaune / rouge Doppelklebeband

(+) Rouge, orange, jaune

Bande adhésive double face

*Gaine d'antenne

e N s *ERUHIBRAE, A
(")‘Blac:k — Green / black T e & HELRSHLFEELY,
i i — Grin/schwarz S b & YrWhen using antenna
(=) gcfjw;rz, blau Vert / noir SO BC6 2m —— & T pipe (sold separately) AT
(=) Nair, bleu h L g %Bei der Verwendung ELET,
BA3 ;g eines Antennenréhrchens % Pass antenna.
2 gmm (getrennt erhaltlichem) *Antennenrohr
‘EAvec un tube d’antenne _- ilslrchﬁ}hren.
g~ . } (disponible séparément) Passer I'antenne.
T TFINA TDR S
Attaching antenna pipe -
Anbau des Antennenréhrchens ZAax b7 =LY T ® 3 THLIETOY FP—LERYMNTET.
Fixation du tube d’antenne Attaching front arms @Re-attach front arms removed in Step (3). B
- Anbringung der vorderen Lenker  @Vordere Lenker wieder anbauen, die in Schritt (3) ausgebaut wurden.

Fixation des triangles avant @Ré-installer les triangles avant déposés a I'étape (3).

- X — g =
572707l oo s BB1 sx12m—~ A10 % BB1 3x12m
*# Antenna pipe :

2 Antenna cable
# Antennenrohr Antennekabel ;

7o kr—4 {R)

11|~ Fil d'antenne ] = i Front arm
1l Zaxv FT’—L»((L)} - = A Vorderer Lenker

#Gaine d'antenne

Front arm Triangle avant
Vorderer Lenker /
* 7T HEBPHICEEVLSTREICT Triangle avant
STHRUHTET. (77 HREREA) ;
% Cut antenna pipe to appropriate length, .
ensuring antenna is contained fully within. A
*Antennenrohr der Lange der
verwendeten Antenne anpassen, dabei =
sicherstellen, dass die Antenne in voller N
Lange geschitzt wird. B
% Couper le tube d'antenne & la longueur
appropriée en s'assurant que l'antenne ) SNAP!
est complétement a l'intérieur du tube. —
- INF
_RAFTUIOY FERYUSITET.
*EWO— P r R BB EN LS iﬁ;‘:.f;;iz‘;’;,?;ﬁgguen_
Oy FThifhTsEssd. *Fixer les barres d’accouplement.
% Secure cables using nylon band. ~
% Kabel mit Nylonband zusammenbinden,
% Maintenir les cables en place avec un * 70OV A UIN=TEREMIHTET,
collier en nylon. % Attach lower end of front damper.
; - “Vordere, untere Enden der StoBdampfer anbauen.
i = / s ) *Fixer 'extrémité inférieure de I'amortisseur avant.
/

- ® 2) LV THLETAY BRT—Ib RFr ZERUATET,
G @Re-attach front wheels and body removed in Steps (2) and (1) respectively.
.5 @Vorderrider und Karosserie wieder anbauen, die in Schritt (2) und (1) abgebaut wurden.
@Ré-installer les roues avant et la carrosserie enlevés aux étapes (- 1

et (1) respectivement.

* ROGES IRy N—EETOVEIET,
* Cut off excess portion using side cutters.

+* Uberstand mit Seitenschneider abschneiden. *RCH—DESHL . FSTIVF v oEER DO+ v MEF I THAREBBLTIIEEL,
*Enlever la partie excédentaire avec des SHEE. B RO EOEELMBOF v MEAF I THRBEESEBLTIT>TEEL,

pinces poupantes:, * The separate model assembly instruction manual features driving tips and troubleshooting sections, and can be

used during maintenance.

*Die separate Anleitung des Modelles enthélt Fahrhinweise und Anleitungen zur Fehlersuche und kann bei der
Instandsetzung benutzt werden.

“*La manuel d’assemblage séparé du modéle inclut des conseils de pilotage et une section de diagnostic de pannes,
\ et peut étre utilisé pour la maintenance.

BAEV - R—LN—T T FLA
www.tamiya.com ' -

5 46704 X-SA Grasshopper (11057417)



(GEFTRI V7 U — D) c3
Installing battery pack

i Wy FU—hi— *EEOFEICHS EFELS, 35 LTHALES.
Elnleger_l des Akkupacks Battery cover + Pull C3 upwards while sliding backwards.
Installation du pack d'accus Batterieabdeckung % C3 unter gleichzeitigem Schieben nach rickwirts anheben.

Couvercle de pack d’accus *Tirer C3 vers le haut en glissant vers l'arriére.

Vorne
Avant

HAZVETRANNYTU—
#Tamiya battery pack
#Tamiya Akkupack
#Pack d’accus Tamiya

s - *OFTE—EIFHET,
\ N ’ ; *Gonnect connectors.

Swa “* Stecker verbinden.
\ ~ % Connecter les prises.

HETFTEELGVRHIATETA/N\y TV —DOFI2—ENLTIEEL,
* Disconnect battery when the car is not being used.

*Akkustecker abziehen, wenn das Auto nicht in Betrieb ist. < S
*Deconnecter la batterie lorsque la voiture n'est pas utilisée. —

The GRASSHOPPER

ITEM 46704

AFTER MARKET SERVICE CARD KUNDENNACHBETREUUNGS-KARTE SERVICE APRES-VENTE

When purchasing Tamiya replacement parts, please take or Wenn Sie Tamiya-Ersatzteile kaufen mochten, nehmen Sie LISTE DE PIECES DETACHEES

send this form to your local Tamiya dealer so that the parts bitte zur Unterstiitzung dieses Formular mit zu lhrem Afin de vous permetire de vous procurer des pidces de rechange

required can be correctly identified and supplied. Please ortlichen Fachhidndler. Beziglich der Angaben, der Tamiya, amenez cette liste & votre point de vente Tamiya qui ne

note that specifications, availability and price are subject to Lagerhaltung der Artikel und der Preise sind Anderungen manquera pas de vous renseigner. Veuillez noter que les

change without notice. vorbehalten. caractéristiques, disponibilité et prix peuvent changer sans avis
préalable.

PARTS CODE 19400275 Rod Parts Bag 19465107 Screw Bag D

10335062 Body 13555054 *1 Rear Shaft (MR1 x1) 19804405  3x6.5mm Spacer (BD1 x10)

10335050 Chassis 19803239  Adjuster Rod (70mm, 53mm) (MR2, MR3 x1) 12750025 5x5.5mm Spacer (BD3 x1)

10005164 A Parts 18000054  6x95mm Rubber Tubing (MR4) 19804496  3x14mm Shaft (BD4 x4)

10005062 B Parts 19465653 Screw Bag A 19805334 *1 4x6mm Pipe, 3x15mm Screw (BD2, BC2 x2)

10005127 C Parts 19805556 *1 2x8mm Screw (BA3 x10) 16095001  Antenna Pipe (38cm)

10555066  F Parts (White) (x2) 19805868 2x10mm Screw (BA2 x10) 19495468  Stickers

10555067 R Parts (White) (x2) 19808025 2.6x5mm Screw (Black) (BA4 x5) 11050428  Instructions

10115065 P Parts (Gray) 19808244  3mm Nut (BA5 x10) 50038 Tool Set (Box Wrench, 1.5/2.5mm Hex Wrench, etc.)

10445007  Front Bumper 19804230 *1 2mm Nut (BAB x10) 50171 Heat Resistant Double-Sided Tape (x5)

19805033  Front Tire (x2) 13555055  3mm Differential Shaft (BA1) 50575 2.6x10mm Tapping Screw (BC3 x5)

19805081  Rear Tire (x2) 19465652 Screw Bag B 50586 3mm Washer (BA7 x15)

17435039 380 Motor w/Pinion Gear 19805629 *2 3x12mm Tapping Screw (BB1 x4) 50590 4mm Ball Connector (2mm) (BD8& x5)

19115010  Differential Gear Bag (MG2 x1, MG1 x2, MG3 x3) 19805755  3x22mm Screw Pin (BB2 x4) 50594 2x10mm Shaft (BD5 x10)

10555015 1150 Plastic Bearing (BM2 x10) 13550008  5x30mm Shaft (BB3 x1) 50595 Nylon Band w/Metal Hook (x10)

19805185 850 Metal Bearing (BM1 x2) 19465654 Screw Bag C 50633 4mm Adjuster (MD2 x86)

19400274  Spring Parts Bag 19805859  3x15mm Screw (Black) (BC2 x4) 54626 Z Parts, etc.

10004832 Counter Gear (MD5) 19804163  3x27mm Screw (Black) (BC1 x10) 87099 Cera-Grease HG

10445128 *1 Upright (MD6 x1) 19442103  3x8mm Tapping Screw (BCT x2)

19805082  Spring Mount (MD1 x2) 19805715 4mm Lock Nut {(BC5 x4) *1 Requires 2 sets for one Model.

19805083  Front Coil Spring (MD3 x2) 19805758 2mm Washer (BC6 x5) 2 Requires 10 sets for one Model.

19805084  Rear Coil Spring (MD4 x2) 19804489  Damper Shaft (BC4 x4)

OHIITH LTOBHLSHhEIE. BV LIS RFEEICTEBECIEE LN,

@In the event of any questions or requests for repair, contact your local Tamiya dealer.

@Im Falle von Fragen oder Reparaturbedarf kontaktieren Sie ihren értlichen Tamiya Handler.
@Pour toute questions ou SAV, contactez votre représentant local Tamiya.

o4 TAMIYA

6 46704 X-SA Grasshopper (11057417)

@ EXDRIE. ERUArESEE TV, HIHAEPDUI ML
FERALGEWLWTREL,)

@Refer to the parts list above when ordering parts. (Do not use the
parts list of the separate instruction manual.)

@®Richten Sie sich nach der Ersatzteilliste oben bei der Bestellung von
Teilen. (Bitte nicht die Teileliste der separaten Anleitung benutzen.)
@Se référer alaliste ci-dessus pour commander des piéces détachées.
(Ne pas utiliser la liste de piéces du manuel d’assemblage séparé.)




